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31 sierpnia 2023

“Kosz przysmaków dla dzieciaków”

Około 100 dzieci – podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych z
województwa świętokrzyskiego i regionalnych placówek opiekuńczo-
terapeutycznych uczestniczyło w Parku Etnograficznym Muzeum Wsi Kieleckiej w
Tokarni w 4 spotkaniu w ramach akcji ph. “Kosz przysmaków dla dzieciaków”.
Smakowite prezenty wręczyli gościom członkowie Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Marek Jońca i Tomasz Jamka.

Akcja „Kosz przysmaków dla dzieciaków” ma za zadanie umożliwić dzieciom dostęp do
kultury, edukacji etnograficznej oraz dziedzictwa kulinarnego regionu świętokrzyskiego, a
także zapoznać je z ideą zdrowej regionalnej żywności.
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Zaproszone do Parku Etnograficznego dzieci zwiedziły skansen, obejrzały ekspozycję, brały
udział w warsztatach i lekcjach muzealnych, poznając ginące zawody związane ze
świętokrzyską wsią i zapomniane gry i zabawy.

Przedstawicielom placówek wręczono kosze z regionalnymi przysmakami, zakupionymi od
naszych lokalnych producentów. Znalazły się w nich m.in. nabiał, wędliny, dżemy, miody.
Zaproszeni producenci produktu lokalnego zaprezentowali swoje wyroby, opowiedzieli o
warunkach produkcji, potrzebach czy możliwościach i sposobach rozwoju.

– Dzieci cieszą się ogromnie z dzisiejszego spotkania – powiedział członek
Zarządu Marek Jońca. – Od kilku lat tuż przed rozpoczęciem nowego roku
szkolnego organizujemy takie wydarzenie, by umilić okres wakacyjny dzieciakom,
obdarować je przysmakami, zaproponować zabawę i edukację ekologiczną.

– To są zdrowe, naturalne, ekologiczne, regionalne produkty – podkreślał członek
Zarządu Tomasz Jamka, wręczając kosze prezentów.

W spotkaniu wzięli udział także Sławomir Neugebauer dyrektor Departamentu Rolnictwa i
Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
oraz Tadeusz Sikora dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.

Zadanie zostało współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II
Pomocy Technicznej” Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020.
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